

Holship Holding A/S

Baltic Kaj 5, 4600 Køge

CVR-nr. 25 78 73 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2021.

Kent Ranners
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holship Holding A/S Baltic Kaj 5 4600 Køge
	CVR-nr.: 25 78 73 07
	Stiftet: 4. december 2000
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Kent Ranners Torben Seierø Ranners Michael Kolby Ranners Martin Scheel Frykmann
Direktion	Torben Seierø Ranners
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Dattervirksomheder	Holship Danmark A/S, Køge Holship Norge AS, Norge Holship Sverige AB, Sverige Holship Suomi OY, Finland Holship Latvia SIA, Letland UAB Holship Lithuania, Litauen Holship Estonia AS, Estonia

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	78.216	73.520	59.546	59.769	60.352
Resultat af primær drift	14.888	13.622	8.166	12.636	12.124
Finansielle poster, netto	-105	-1.789	-1.274	-2.616	-686
Årets resultat	11.775	8.996	5.166	7.739	9.932
Balance:					
Balancesum	116.620	102.460	108.125	108.871	96.453
Investeringer i materielle anlægsaktiver	490	3.605	460	6.187	660
Egenkapital	55.121	46.447	38.035	33.905	27.568
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	11.492	19.507	14.409	15.513	7.932
Investeringsaktivitet	-3.887	-3.022	-8.698	-17.613	-2.849
Finansieringsaktivitet	-5.901	-7.963	-6.569	4.264	-3.349
Pengestrømme i alt	1.703	8.522	-858	2.164	1.734
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	116	107	98	92	95
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	156,4	140,7	111,0	78,9	83,2
Soliditetsgrad	43,1	42,3	32,5	29,0	27,6
Egenkapitalforrentning	20,8	19,7	15,5	24,0	44,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat**

Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Holship Holding A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab, hvis aktivitet er at eje kapitalandele. Selskabet ejer tillige ejendomme og driftsmidler der udlejet til koncernselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.878.020 kr. mod 1.845.462 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.735.129 kr. mod 7.738.980 kr. sidste år. Taget i betragtning af at der er foretaget store investeringer i Finland vedr. vaskeanlæg som først ventes at give et positiv resultat i 2021 og klimamæssige forhold i Norge, der har påvirket vaske produktionen, er ledelsen tilfreds med årets resultat.

Alle andre dele af virksomheden er fortsat i positiv vækst hvilket meget tilfredsstillende for ledelsen.

Egne kapitalandele

Koncernens beholdning af egne aktier udgør 50 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 6,66 % af virksomhedskapitalen. Det medfører, at aktiekapitalen på koncernniveau udgør 700 t.kr.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer at have en positiv udvikling i resultatet på koncernniveau i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2020	2019	2020	2019	
	78.215.533	73.519.831	2.878.020	1.845.462	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-56.142.911	-52.767.643	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.184.196	-7.129.761	-1.706.861	-1.391.517
	Resultat før finansielle poster	14.888.426	13.622.427	1.171.159	453.945
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.978.171	7.972.326
	Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	81.165	-537.459	0	0
	Andre finansielle indtægter	2.682.169	1.249.144	-24.901	4.565
2	Øvrige finansielle omkostninger	-2.868.658	-2.501.038	-219.680	-605.088
	Resultat før skat	14.783.102	11.833.074	9.904.749	7.825.748
	Skat af årets resultat	-3.007.704	-2.837.060	-169.620	-86.768
3	Årets resultat	11.775.398	8.996.014	9.735.129	7.738.980
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i Holship Holding A/S	9.735.131	7.738.980		
	Minoritetsinteresser	2.040.267	1.257.034		
		11.775.398	8.996.014		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	21.228.852	21.516.110	18.224.487	17.969.550
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.782.090	24.115.737	6.214.414	7.686.640
	Materielle anlægsaktiver i alt	41.010.942	45.631.847	24.438.901	25.656.190
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	33.778.181	26.364.126
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	33.778.181	26.364.126
	Anlægsaktiver i alt	41.010.942	45.631.847	58.217.082	52.020.316
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	153.212	46.218	0	0
	Varebeholdninger i alt	153.212	46.218	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.865.340	28.406.264	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.422.760	4.927.940	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.724.116	3.904.861
	Andre tilgodehavender	2.011.363	1.616.756	381.691	642.938
7	Periodeafgrænsningsposter	4.260.175	1.638.491	1.732.242	16.390
	Tilgodehavender i alt	53.559.638	36.589.451	6.838.049	4.564.189
	Likvide beholdninger	21.895.741	20.192.428	28.043	42.752
	Omsætningsaktiver i alt	75.608.591	56.828.097	6.866.092	4.606.941
	Aktiver i alt	116.619.533	102.459.944	65.083.174	56.627.257

Balance 31. december

Note	Koncern		Moterselskab	
	2020	2019	2020	2019
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	700.000	700.000	750.000	750.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	6.161.894	0
Reserve for valutakursomregning	-975.039	0	0	0
Overført resultat	50.490.780	42.623.295	42.772.789	45.229.170
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	3.000.000	0
Egenkapital før minoritetsinteresser	50.215.741	43.323.295	52.684.683	45.979.170
Minoritetsinteresser	4.905.104	3.124.054	0	0
Egenkapital i alt	55.120.845	46.447.349	52.684.683	45.979.170
Hensatte forpligtelser				
8 Hensættelser til udskudt skat	964.481	53.964	326.127	227.765
Hensatte forpligtelser i alt	964.481	53.964	326.127	227.765
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	9.789.185	10.622.260	7.136.219	7.663.331
Leasingforpligtelser	2.397.520	4.947.832	0	0
Deposita	0	0	259.449	259.449
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.186.705	15.570.092	7.395.668	7.922.780

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Passiver				
Gæld til pengeinstitutter	0	0	665.909	146.866
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	0	10.488
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.736.107	23.596.349	53.975	474.729
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.945.305	1.421.500
Selskabsskat	2.620.967	2.049.928	52.052	0
Anden gæld	18.448.497	14.742.262	417.524	443.959
Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	1.541.931	0	1.541.931	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.347.502	40.388.539	4.676.696	2.497.542
Gældsforpligtelser i alt	60.534.207	55.958.631	12.072.364	10.420.322
Passiver i alt	116.619.533	102.459.944	65.083.174	56.627.257

9 Eventualposter**10 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Reserve for valutakurs- omregning	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser
Egenkapital 1. januar 2019	700.000	0	0	34.412.134	0	2.922.370
Resultatandel	0	0	0	7.738.980	0	1.257.034
Valutakursreguleringer	0	0	0	472.181	0	0
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	0	-1.055.350
Egenkapital 1. januar 2020	700.000	0	0	42.623.295	0	3.124.054
Resultatandel	0	0	0	7.735.131	0	2.040.267
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	2.000.000	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	0	0
Valutaregulering	0	0	-1.210.213	0	0	0
Udbytte egne aktier	0	0	0	132.354	0	0
Valutaregulering	0	0	235.174	0	0	0
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	0	-259.217
	700.000	0	-975.039	50.490.780	0	4.905.104

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året
Egenkapital 1. januar 2019	750.000	11.368.228	25.614.758	0
Resultatandel	0	-11.368.228	19.107.208	0
Valutaregulering	0	0	507.204	0
Egenkapital 1. januar 2020	750.000	0	45.229.170	0
Resultatandel	0	6.161.894	-1.426.765	3.000.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret egne aktier	0	0	2.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.000.000	0
Valutaregulering	0	0	-1.161.970	0
Udbytte egne aktier	0	0	132.354	0
	750.000	6.161.894	42.772.789	3.000.000

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020	2019
Årets resultat	11.775.398	8.996.014
11 Reguleringer	8.685.578	8.650.272
Ændring i driftskapital	-6.519.964	1.860.915
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.941.012	19.507.201
Pengestrøm fra ordinær drift	13.941.012	19.507.201
Betalt selskabsskat	-2.449.412	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.491.600	19.507.201
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.294.521	-7.646.606
Salg af materielle anlægsaktiver	407.614	3.821.754
Andre pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	802.906
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.886.907	-3.021.946
Optagelse af langfristet gæld	0	1.249.003
Afdrag på langfristet gæld	-3.383.387	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-2.517.993	-9.211.852
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.901.380	-7.962.849
Ændring i likvider	1.703.313	8.522.406
Likvider 1. januar 2020	20.192.428	11.670.022
Likvider 31. december 2020	21.895.741	20.192.428
Likvider		
Likvide beholdninger	21.895.741	20.192.428
Likvider 31. december 2020	21.895.741	20.192.428

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	47.398.973	44.017.772	0	0
Pensioner	3.777.225	3.684.151	0	0
Andre omkostninger til social sikring	4.966.713	5.065.720	0	0
	56.142.911	52.767.643	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	116	107	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	88.703	420.941
Andre finansielle omkostninger	2.868.658	2.501.038	130.977	184.147
	2.868.658	2.501.038	219.680	605.088
3. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			2.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			6.161.894	-11.368.228
Udbytte for regnskabsåret			3.000.000	0
Overføres til overført resultat			0	19.107.208
Disponeret fra overført resultat			-1.426.765	0
Disponeret i alt			9.735.129	7.738.980

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2020	26.887.899	29.662.655	18.927.740	18.927.740
Omregning til valutakurs 31. december 2020	-506.672	132.850	0	0
Tilgang i årets løb	435.050	294.098	435.050	0
Afgang i årets løb	0	-3.201.704	0	0
Kostpris 31. december 2020	26.816.277	26.887.899	19.362.790	18.927.740
Opskrivninger 1. januar 2020	-3.959.034	-3.959.034	0	0
Opskrivninger 31. december 2020	-3.959.034	-3.959.034	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.412.755	-1.185.502	-958.190	-780.493
Omregning til valutakurs 31. december 2020	11.781	-2.056	0	0
Årets afskrivninger	-227.417	-225.197	-180.113	-177.697
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.628.391	-1.412.755	-1.138.303	-958.190
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	21.228.852	21.516.110	18.224.487	17.969.550

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2020	49.785.510	43.586.019	10.252.219	6.646.915
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	961	0	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2020	-1.969.410	317.098	0	0
Tilgang i årets løb	3.859.471	7.352.508	54.522	3.605.304
Afgang i årets løb	-1.926.673	-1.470.115	0	0
Kostpris 31. december 2020	49.749.859	49.785.510	10.306.741	10.252.219
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-25.669.773	-19.472.029	-2.565.579	-1.351.759
Omregning til valutakurs 31. december 2020	1.146.805	-136.448	0	0
Årets afskrivninger	-6.956.775	-6.876.018	-1.526.748	-1.213.820
Korrektion af nedskrivning primo	-958	-15	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.512.932	814.737	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-29.967.769	-25.669.773	-4.092.327	-2.565.579
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	19.782.090	24.115.737	6.214.414	7.686.640

Noter

	Morderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	27.616.287	27.616.287
Kostpris 31. december 2020	27.616.287	27.616.287
Opskrivninger 1. januar 2020	-2.858.901	11.368.228
Korrektion af tidligere opskrivning	1.606.740	0
Omregning til valutakurs	-1.161.970	507.204
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.928.995	7.982.595
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	90.850	-80.830
Udbytte	-443.820	-22.636.098
Opskrivninger 31. december 2020	6.161.894	-2.858.901
Modregnet i tilgodehavender	0	1.606.740
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	1.606.740
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	33.778.181	26.364.126
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Holship Danmark A/S	Køge	95 %
Holship Norge AS	Norge	100 %
Holship Sverige AB	Sverige	60 %
Holship Suomi OY	Finland	100 %
Holship Latvia SIA	Letland	60 %
UAB Holship Lithuania	Litauen	60 %
Holship Estonia AS	Estonia	60 %

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
7. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt afsat husleje m.v	2.535.600	1.638.491	7.667	16.390
Forudbetalt ved ordreafgivelse	1.724.575	0	1.724.575	0
	4.260.175	1.638.491	1.732.242	16.390
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	53.964	-124.744	227.765	140.997
Udskudt skat af årets resultat	910.517	178.708	98.362	86.768
	964.481	53.964	326.127	227.765

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 0 t.kr.

Selskabet har tillige afgivet selvskyldnerkaution over for udlejere og samarbejdspartnere for ialt t. kr. 12.473. I andre koncernselskaber er der afgivet selvskyldnerkaution over for samarbejdspartnere og banker for ialt t. kr. 9.058

Ejerpantebreve

I selskabets ejendomme er der udstedt ejerpantebreve ialt t.kr. 8.800, til sikkerhed overfor bankengagement. I andre koncernselskabers maskiner er der udstedt ejerpantebreve ialt t.kr. 7.265 til sikkerhed overfor bankengagement.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lars Kent Ranners, Engersandhaven 40, N 3427 ,Gullaug Norge

Hovedaktionær

Transaktioner

Undtagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7, vedrørende oplysninger om transaktioner med nærtstående anvendes, da alle transaktioner er sket på markedsmæssige vilkår.

	Koncern	
	2020	2019
11. Reguleringer		
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	7.184.196	7.129.761
Udbytte fra associerede virksomheder	-81.165	537.459
Udskudt skat	-31.953	787.132
Øvrige reguleringer	1.614.500	195.920
	8.685.578	8.650.272
